



Bio-Curry Sauce Glas 250 ml

250.0 Milliliter (ml) , Glas

Artikelnummer Inverkehrbringer WG22

Bio-ID: 4c6bfe41-7685-4f19-96bf-22c4f779b4e5

GTIN Artikel



4260760520217

GTIN VPE 1



4260760520224

Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Vegane Würzsauce auf Kürbisbasis
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-037 (ÖKOP Zertifizierungs GmbH)
Herkunft EU Bio Logo	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung lang	Bio-Curry Sauce auf Kürbisbasis - kräftig & fruchtig (Glas 250ml)

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Hokkaidokürbispüree* (72 %), Wasser, Apfelessig*, Rohrzucker*, Agavendicksaft*, Weizenstärke (glutenfrei)*, Meersalz, Orangensaftkonzentrat*, Limettensaftkonzentrat*, Gewürze* (enthält Senfmehl, Zimt), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten)

Deutschland, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Bio-Curry Sauce Glas 250 ml

Artikelnummer Inverkehrbringer WG22



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Senf

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie / Brennwert kJ	287 kJ
Energie / Brennwert kcal	68 kcal
Fett	1 g
Davon gesättigte Fettsäuren	0.3 g
Kohlenhydrate	12 g
Davon Zucker	9.4 g
Eiweiß	1.5 g
Salz	1.2 g

Bio-Curry Sauce Glas 250 ml

Artikelnummer Inverkehrbringer WG22



4260760520217



4260760520224

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland Mehrweg-Pfand

Produzent & Inverkehrbringer

Name blattfrisch GmbH

Straße Waidmannstrasse 12b

PLZ 22769

Ort Hamburg

Marken-URL <https://www.blattfrisch.de>